
Uchwała Nr XXIV /188/ 08 
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 30 czerwca 2008 r. 
 

w sprawie aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007-2013”. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001r. nr 142, 
poz. 1592 ze zm.) Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007-2013” , która w części 
dotyczącej Priorytetu 7, Celu 7 i 8  otrzymuje brzmienie jak w  załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/188/08 
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim  
z dnia 30 czerwca 2008r. 

 
Priorytet 7: Rozwój zasobów ludzkich, w tym podnoszenie 
poziomu wykształcenia społeczeństwa, kwalifikacji obywateli, jak 
również zapobieganie wykluczeniu społecznemu oraz łagodzenie 
jego negatywnych skutków  
 
1. Cel nr 7       

WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH UCZNIÓW SZKÓŁ 
PONADGIMNAZJALNYCH PROWADZACYCH KSZTAŁCENIE OGÓLNE ORAZ 

ZMNIEJSZENIE RÓŻNIC W JAKOŚCI USŁUG EDUKACYJNYCH. 
 
2. Działanie nr 7.1.       
Wprowadzenie przez szkoły i placówki programów rozwojowych. 

         
3. Cel działania        
Wprowadzenie programów rozwojowych ukierunkowanych na zmniejszenie dysproporcji          
w zakresie osiągnięć edukacyjnych uczniów szczególnie tych którzy pochodzą z grup o 
utrudnionym dostępie do nauki. Programy rozwojowe przyczyniają się do podniesienia jakości 
kształcenia w powiecie nowomiejskim. 

         
4. Uzasadnienie działania       
 Korzystanie z wysokiej jakości usług edukacyjnych jest podstawowym czynnikiem 
wpływającym na rozwój osoby i jej sytuację na rynku pracy. Podniesienie kompetencji i 
poziomu wiedzy uczniów w znaczący sposób ułatwi im studiowanie na renomowanych 
uczelniach wyższych oraz znalezienie dobrej pracy.  

         
5. Powiązanie działania z innymi programami  
 
 a) Zgodność ze strategią gmin      
Programy rozwoju lokalnego gmin: Nowe Miasto Lubawskie, Biskupiec, Grodziczno, 
Kurzętnik, Miasto Nowe Miasto Lubawskie 
         
 b) Zgodność ze strategią województwa     
         
Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Województwa Warmińsko – Mazurskiego do 
roku 2020. 
Priorytet 9.2: Otwarte społeczeństwo  
9.2.1 Dostosowanie systemu edukacji do potrzeb rynku pracy  
9.2.2 Różnorodna i dostępna edukacja  

6. Instytucje i podmioty uczestniczące we wdrażaniu   

 



Powiat lub działająca w jego imieniu jednostka organizacyjna, związki porozumień i 
stowarzyszenia działające na rzecz młodzieży, inne jednostki publiczne. 
         
7. Przyjęte mierniki   
Uczniowie korzystający z programów rozwojowych szkół i placówek. 

  
 

Zadania do działania nr 7.1 
 
 

Lp. 

 
 

Zadania 

 
Czas realizacji 

 
 

Wskaźniki 

 
 

Źródła finansowania  
2008 – 2013 

1. Dodatkowe zajęcia 
dydaktyczno-
wyrównawcze oraz 
specjalistyczne 
służące 
wyrównywaniu 
dysproporcji 
edukacyjnych w 
trakcie procesu 
kształcenia. 

2008 - 2013 - liczba uczniów 
korzystających z 
dodatkowych zajęć, 
- liczba 
realizowanych 
godzin,  
 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

– prywatni 
inwestorzy. 

 
2. Doradztwo i opiekę 

pedagogiczno – 
psychologiczną dla 
uczniów 
wykazujących 
problemy w nauce lub 
z innych przyczyn 
zagrożonych 
przedwczesnym 
wypadnięciem z 
sytemu oświaty ( np. 
wsparcie dla uczniów 
z obszarów wiejskich, 
wsparcie dla uczniów 
niepełnosprawnych, 
przeciwdziałanie 
uzależnieniom, 
programy 
prewencyjne, 
przeciwdziałanie 
patologiom 
społecznym). 

 
2008 – 2013 

- liczba uczniów 
korzystających z 
wsparcia, 
-liczba porad 
udzielanych, 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

– prywatni 
inwestorzy. 

 

3. Programy 
skierowane do 
dzieci i młodzieży, 
które znajdują się 
poza systemem 
szkolnictwa 

2008 – 2013 - liczba wdrażanych 
programów, 
- liczba uczniów 
uczestniczących w 
programach, 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-

 



podstawowego, 
gimnazjalnego i 
ponadgimnazjalnego 
(przedwcześnie 
opuszczający system 
szkolnictwa) 
umożliwiające 
ukończenie danego 
etapu kształcenia 
oraz kontynuację 
nauki. 

prywatne, 
prywatni inwestorzy. 

4. Dodatkowe zajęcia 
(pozalekcyjne i 
pozaszkolne) dla 
uczniów 
ukierunkowane na 
rozwój kompetencji 
kluczowych, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem  
ICT, języków 
obcych, 
przedsiębiorczości, 
nauk przyrodniczo-
matematycznych. 

2008 – 2013 - liczba dodatkowych 
zajęć pozalekcyjnych 
- liczba uczniów 
korzystająca z 
dodatkowych zajęć 
pozalekcyjnych, 
-zwiększenie 
procentowego 
współczynnika 
absolwentów, którzy 
zdali egzamin 
maturalny, 
- zwiększenie 
procentowego 
współczynnika 
absolwentów, którzy 
podjęli studia wyższe
- zwiększenie 
procentowego 
współczynnika 
liczby 
absolwentów/laureat
ów olimpiad 
nagrodzonych na 
szczeblu 
regionalnym, 
krajowym, 
 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

prywatni inwestorzy. 

5. Rozszerzenie oferty 
szkół o zagadnienia 
związane z 
poradnictwem i 
doradztwem 
edukacyjno – 
zawodowym, 
informowaniem 
uczniów o 
korzyściach 
płynących z wyboru 

2008 – 2013 - liczba uczniów 
objętych systemem 
poradnictwa, 
- liczba udzielonych 
porad, konsultacji, 
 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

prywatni inwestorzy. 

 



danej ścieżki 
edukacyjnej oraz 
możliwościach 
dalszego kształcenia 
w kontekście 
uwarunkowań 
lokalnego i 
regionalnego rynku 
pracy (szkolne 
ośrodki kariery). 

6. Wdrożenie nowych, 
innowacyjnych form 
nauczania i 
oceniania 
cechujących się 
wyższą 
skutecznością niż 
formy tradycyjne.  

2008 – 2013 - liczba 
wprowadzonych 
nowych form 
nauczania i 
oceniania, 
 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

prywatni inwestorzy. 
7. Wdrażanie 

programów i 
narzędzi 
efektywnego 
zarządzania 
placówką 
oświatową 
przyczyniających się 
do poprawy jakości 
nauczania. 

2008 – 2013 - liczba programów, 
 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

prywatni inwestorzy. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Priorytet 7: Rozwój zasobów ludzkich , w tym podnoszenie 
poziomu wykształcenia społeczeństwa, kwalifikacji obywateli, jak 
również zapobieganie wykluczeniu społecznemu oraz łagodzenie 
jego negatywnych skutków  
 
1.Cel nr 8       

PODNIESIENIE ATRAKCYJNOŚCI  I  JAKOŚCI SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO 

 
2. Działanie nr 8.1.       
Diagnoza potrzeb edukacyjnych szkolnictwa zawodowego oraz wprowadzenie programów 
rozwojowych w zakresie szkolnictwa zawodowego. 

         
3. Cel działania        
Celem działania jest podniesienie atrakcyjności i jakości  szkolnictwa  zawodowego w Powiecie 
Nowomiejskim poprzez dokonanie  rozeznania potrzeb  edukacyjnych  w powiecie i wdrożenie 
programów rozwojowych szkolnictwa zawodowego zgodnie z zapotrzebowaniem lokalnego i 
regionalnego rynku pracy.  

Programy rozwojowe przyczynią się do zmniejszenia dysproporcji  osiągnięć edukacyjnych 
uczniów  w trakcie procesu kształcenia  oraz podniesienia jakości procesu kształcenia. 

         
4. Uzasadnienie działania       
 Kształcenie zawodowe powinno w jak najwyższym stopniu odpowiadać potrzebom lokalnego 
rynku pracy przy uwzględnieniu zainteresowań   i preferencji  uczniów. Dlatego też  niezbędne 
jest przeprowadzenie badań  umożliwiających określenie  kierunków kształcenia , które będą 
spełniać te wymagania . Podniesienie  jakości procesu kształcenia  w szkolnictwie zawodowym  
oraz zmniejszenie dysproporcji osiągnięć  edukacyjnych uczniów  zwiększy możliwości 
absolwentów na rynku pracy. Zwiększy ich atrakcyjność  dla pracodawców, którzy cenią  
pracowników posiadających  fachową wiedzę.  

Realizacja celu pozwoli na zmniejszenie liczby bezrobotnej młodzieży, która wraz z 
ukończeniem szkoły pozostaje bez zatrudnienia. Udoskonalenie  własnego warsztatu pracy  oraz  
poznanie nowych treści  przyczyni się do dostosowania kształcenia  do potrzeb lokalnych 
przedsiębiorstw, jak i utrzymania młodzieży na lokalnym runku pracy. 

 

         
5. Powiązanie działania z innymi programami  
 
 a) Zgodność ze strategią gmin      
Programy rozwoju lokalnego gmin: Nowe Miasto Lubawskie, Biskupiec, Grodziczno, 
Kurzętnik, Miasto Nowe Miasto Lubawskie 
         
 b) Zgodność ze strategią województwa     
         
Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Województwa Warmińsko – Mazurskiego do 
roku 2020. 

 



Priorytet 2: Otwarte społeczeństwo  
9.2.2 Różnorodna i dostępna edukacja  

6. Instytucje i podmioty uczestniczące we wdrażaniu   
Powiat lub działająca w jego imieniu jednostka organizacyjna, związki porozumień i 
stowarzyszenia działające na rzecz młodzieży, inne jednostki publiczne. 
         
7. Przyjęte mierniki   
Uczniowie korzystający  z programów rozwojowych szkół i placówek. 

  
 

Zadania  do działania nr 8.1 
 
 

Lp. 

 
 

Zadania 

 
Czas 

realizacji 
 

 
 

Wskaźniki 

 
 

Źródła finansowania 

2008 – 2013 

1. Dodatkowe zajęcia  
dydaktyczno  
wyrównawcze oraz 
specjalistyczne służące 
wyrównaniu 
dysproporcjii 
edukacyjnych w trakcie  
procesu kształcenia. 

2008 – 2013 - liczba uczestników 
-liczba godzin 
przeprowadzonych 
zajęć 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

       -prywatni inwestorzy. 
2. Doradztwo i opieka  

pedagogiczno-  
psychologiczna dla 
uczniów wykazujących 
problemy  w nauce lub z 
innych przyczyn 
zagrożonych 
przedwczesnym 
wypadnięciem z systemu 
szkolnictwa (np. wsparcie
dla uczniów z obszarów 
wiejskich, wsparcie dla 
uczniów  
niepełnosprawnych, 
przeciwdziałanie 
uzależnieniom, programy 
prewencyjne, 
przeciwdziałanie 
patologiom społecznym ). 

2008 – 2013 -liczba uczniów  
korzystających z 
pomocy 
-liczba godzin 
doradztwa 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

       -prywatni inwestorzy. 

3.  Dodatkowe zajęcia 
(pozalekcyjne i 
pozaszkolne ) dla 
uczniów ukierunkowane 
na rozwój kompetencji 
kluczowych, ze 

2008– 2013 -liczba uczniów 
-liczba godzin 
dodatkowych zajęć 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-

 



szczególnym 
uwzględnieniem ICT, 
języków obcych, 
przedsiębiorczości, nauk 
przyrodniczo  
matematycznych. 

prywatne, 
       - prywatni inwestorzy. 

5. Efektywne programy 
doradztwa edukacyjno-
zawodowego. 

2008 – 2013 -liczba uczestników 
programów 
-liczba wdrażanych 
programów 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

       -prywatni inwestorzy. 
6. Modernizacja oferty 

szkolnictwa zawodowego 
i dostosowania jej do 
potrzeb lokalnego i 
regionalnego rynku pracy 
(wprowadzenie nowych 
kierunków  kształcenia, 
modyfikacja programów 
nauczania na kierunkach 
istniejących). 

2008 – 2013 -liczba nowych 
kierunków kształcenia 
-liczba uczniów 
objętych nowymi 
kierunkami nauczania 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

       -prywatni inwestorzy. 

7. Współpraca szkół i 
placówek prowadzących 
kształcenie zawodowe z 
pracodawcami i 
instytucjami rynku pracy 
służąca podnoszeniu  
kwalifikacji zawodowych 
uczniów jako przyszłych  
absolwentów i 
wzmacnianie ich 
zdolności  do 
zatrudnienia ( w tym 
zwłaszcza  w zakresie 
praktycznych  form 
nauczania- staże i 
praktyki ). 

2008 – 2013 -liczba uczniów 
 korzystających ze staży 
-liczba uczniów 
korzystających  z 
praktyk 
-liczba porozumień o 
współpracy 
 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

       -prywatni inwestorzy. 

8. Wyposażenie szkół i 
placówek  prowadzących  
kształcenie zawodowe  w 
nowoczesne materiały 
dydaktyczne (w tym 
podręczniki szkolne) 
zapewniające  wysoką 
jakość szkolenia. 

2008 – 2013 - liczba zakupionych 
materiałów 
dydaktycznych 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

       -prywatni inwestorzy. 

 



9. Wdrożenie nowych , 
innowacyjnych form 
nauczania i oceniania  
cechujących się wyższą 
skutecznością  niż formy 
tradycyjne. 

2008 – 2013 -liczba nowych 
innowacyjnych form 
nauczania 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

       -prywatni inwestorzy. 
10. Wdrożenie programów  i 

narzędzi efektywnego 
zarządzania placówką 
oświatową  
przyczyniających się do 
poprawy jakości 
nauczania. 

2008– 2013 -liczba programów – Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

       -prywatni inwestorzy. 
11. Przeprowadzenie badań 

potrzeb edukacyjnych w 
obszarze szkolnictwa 
zawodowego. 

2008 – 2013 -liczba 
przeprowadzonych 
badań, analiza 
- raporty, analizy 
badań. 

– Powiat 
Nowomiejski, 

– programy Unii 
Europejskiej, 

– partnerstwo 
publiczno-
prywatne, 

      -prywatni inwestorzy. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


